[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ  ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от ___________

                           № ______
посёлок Парковый
О проведении ежегодного конкурса
«Лучшее новогоднее оформление торговых объектов,
расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района»

В целях поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, создания положительного имиджа субъектов малого и среднего предпринимательства, повышения качества товаров, работ, услуг, а также улучшения архитектурного облика торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района накануне новогодних праздников и на основании Федерального закона от 24 июля              2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства               в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства                              в Краснодарском крае», постановления администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 12 ноября 2014 года № 406 «Об утверждении муниципальной программы Парковского сельского поселения Тихорецкого района «Поддержка  и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» на 2015-2017 годы», п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Положение о проведении ежегодного конкурса «Лучшее новогоднее оформление торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района» (приложение № 1).

2.Утвердить состав комиссии по подведению итогов ежегодного конкурса «Лучшее новогоднее оформление торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района» (приложение № 2).
3.Общему отделу администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Лукьянова) обнародовать настоящее постановление                   в установленном порядке и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района                          в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю                за собой.
5.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                     Н.Н.Агеев
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

от ___________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении ежегодного конкурса

«Лучшее новогоднее оформление торговых объектов,
расположенных на территории Парковского сельского поселения

Тихорецкого района»

1.Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет порядок, условия организации, проведения и подведения итогов ежегодного конкурса «Лучшее новогоднее оформление торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения» (далее - Конкурс) на лучшее новогоднее  оформление торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения.

1.2.Участниками Конкурса могут стать субъекты малого предпринимательства, осуществляющие свою деятельность на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района (далее - Субъекты предпринимательства), отвечающие требованиям статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

1.3.Организация и проведение Конкурса осуществляется администрацией Парковского сельского поселения Тихорецкого района (далее - Уполномоченный орган).

1.4.Финансирование Конкурса осуществляется за счет средств бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

2.Цель и задачи Конкурса

2.1.Целью Конкурса является поощрение Субъектов предпринимательства за повышение эстетической выразительности торговых залов, прилегающей территории и фасадов торговых объектов, создание праздничной атмосферы для жителей Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

2.2.Задачами Конкурса являются:

привлечение Субъектов предпринимательства по улучшению внешнего облика фасадов торговых объектов;
формирование позитивного общественного мнения и оценки Субъектов предпринимательства;

создание положительного имиджа Субъектов предпринимательства, повышения качества товаров, работ, услуг.
3.Порядок проведения Конкурса

3.1. Участие в Конкурсе оформляется заявкой, установленной формы согласно приложению № 1 к настоящему Положению (далее – Заявка).

Прием Заявок осуществляется с 13 декабря в течении 5 рабочих дней              от Субъектов предпринимательства, осуществляющие свою деятельность на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3.2.Специалисту I категории общего отдела администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района Жуковой Анастасии Юрьевне осуществлять размещение информации о ходе Конкурса и его итогах на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района и газете «Тихорецкие вести».
В извещении о проведении Конкурса указываются: дата начала                      и окончания приема Заявок, перечень документов необходимых для участия                         в Конкурсе, критерии оценки участников Конкурса, а также адрес и контактные данные Уполномоченного органа.
3.3.Для участия в Конкурсе одновременно с Заявкой Субъект предпринимательства прилагает выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (далее - Выписка).

4.Критерии оценки участников в Конкурсе

4.1.При определении победителей в Конкурсе учитывается:

-комплексный подход к оформлению прилегающей территории, фасада здания, торгового зала;

-оригинальность художественного оформления интерьера, наружных витрин, использование современных осветительных средств и дизайнерских решений, украшений в зале;

-наличие новогодней ели (живой или искусственной);
-внешний вид обслуживающего персонала, наличие спецодежды                     с использованием новогодней тематики;

-обеспечение высокой культуры обслуживания.
5.Подведение итогов Конкурса

5.1. Представителями администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района в течении 3 рабочих дней после завершения приема Заявок проводится оценка каждого участника Конкурса согласно приложение № 2                  к настоящему Положению, посредством осмотра торговых объектов.

Оценка каждого из участников Конкурса проводится путем суммирования баллов, выставляемых по каждому из показателей (приложение № 3 к настоящему Положению).
5.2. Администрацией Парковского сельского поселения Тихорецкого района в течение 2 рабочих дней после дня завершения проведения оценки подготавливается и выносится на рассмотрение комиссии по подведению итогов ежегодного конкурса «Лучшее новогоднее оформление торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения» (далее – Комиссия) сводная таблица участников Конкурса по форме согласно приложению № 4 к настоящему Положению (далее – сводная таблица).
5.3.Решение по определению победителей Конкурса принимается Комиссией на основании данных сводной таблицы и фотографий торговых объектов, оформленных в новогодней тематике.

Для победителей Конкурса предусматриваются первое, второе и третье места.

Победителями Конкурса становятся Субъекты предпринимательства,                у которых наибольший итоговый балл.

При равенстве итоговых баллов победитель Конкурса определяется путем проведения открытого голосования всех членов Комиссии. В случае равенства голосов, председатель комиссии имеет право решающего голоса.

5.4.Награждение победителей Конкурса осуществляется постановлением администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района, принимаемым по итогам Конкурса.

6.Награждение победителей Конкурса

6.1.Участники Конкурса занявшие призовые места награждаются Почетной грамотой и ценным подарком.

Заместитель главы

Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
                                                                             В.В.Лагода

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о проведении ежегодного конкурса

«Лучшее новогоднее оформление торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района»,

утвержденному постановлением

администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района

от___________№____________

Заявка
на участие в ежегодном конкурсе «Лучшее новогоднее оформление
фасадов торговых объектов, расположенных на территории
Парковского сельского поселения Тихорецкого района»
1.Наименование субъекта малого предпринимательства юридического лица (индивидуального предпринимателя): ______________________________
____________________________________________________________________

2.Фамилия, имя, отчество руководителя предприятия юридического лица, индивидуального предпринимателя: _______________________________

____________________________________________________________________

3.Юридический адрес субъекта малого предпринимательства: _________
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

4.Контактный телефон субъекта малого предпринимательства: ________
____________________________________________________________________

5.Ознакомившись с Положением о проведении ежегодного конкурса «Лучшее новогоднее оформление торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района»:

подтверждаю, что соответствую требованиям, предъявляемым                          к участникам Конкурса;

подтверждаю, что вся информация, содержащаяся в настоящей Заявке, является подлинной, и даю согласие на доступ к ней любых заинтересованных лиц;

6.Перечень документов, прилагаемых к настоящей Заявке (при использовании права собственной инициативы):

выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), на___л. в 1 экз.;

Подпись руководителя

юридического

лица/ индивидуального

предпринимателя                                 ______________          __________________
                                                                                                                                    (фамилия, инициалы)

Дата заполнения: « ____»   _______________ 20___ год

М.П. (при наличии)

Заместитель главы

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                   В.В.Лагода
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о проведении ежегодного конкурса

«Лучшее новогоднее оформление торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района»,

утвержденному постановлением

администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района

от___________№___________

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

участников ежегодного конкурса

«Лучшее новогоднее оформление фасадов торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района»

1.Наименование предприятия, индивидуального предпринимателя ___________

____________________________________________________________________

	№
	Показатели
	Количественная оценка

(в баллах)

	1.
	Комплексный подход к оформлению территории, фасада здания, торгового зала

	2.
	Оригинальность художественного оформления интерьера, наружных витрин, использование современных осветительных средств и дизайнерских решений, украшений в зале

	3.
	Наличие новогодней ели

	4.
	Внешний вид обслуживающего персонала, наличие спецодежды с использованием новогодней тематики

	5.
	Обеспечение высокой культуры обслуживания

	Общее количество балов

Заместитель главы

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района
                                                                             В.В.Лагода

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению о проведении

ежегодного конкурса

«Лучшее новогоднее оформление торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района»,

утвержденному постановлением

администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района

от___________№____________

КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ

для оценки участников ежегодного конкурса

«Лучшее новогоднее оформление торговых объектов, расположенных
на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района»
	№
	Показатели
	Максималь-ный балл
	Оценка основных показателей в баллах

	1.
	Комплексный подход к оформлению прилегающей территории, фасада здания, торгового зала
	15
	прилегающая территория
	фасад здания
	торговый зал

	да
	нет
	да
	нет
	да
	нет

	5
	0
	5
	0
	5
	0

	2.
	Оригинальность художественного оформления интерьера, наружных витрин, использование современных осветительных средств и дизайнерских решений, украшений в зале
	5
	да
	нет

	5
	0

	3.
	Наличие новогодней ели
	5
	да
	нет

	5
	0

	4.
	Внешний вид обслуживающего персонала, наличие спецодежды с использованием новогодней тематики
	5
	да
	нет

	5
	0

	5.
	Обеспечение высокой культуры обслуживания
	5
	да
	нет

	5
	0

Заместитель главы

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района
                                                                             В.В.Лагода

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Положению о проведении

ежегодного конкурса «Лучшее
новогоднее оформление фасадов торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения»,

утвержденному постановлением

администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района

от___________№____________

Сводная таблица

участников ежегодного конкурса «Лучшее новогоднее оформление торговых объектов,
расположенных на территории Парковского сельского поселения»
	Наименование субъекта малого предпринимательства
	Комплексный подход к оформлению территории, фасада здания, торгового зала
	Оригинальность художественного оформления интерьера, наружных витрин, использование современных осветительных средств и дизайнерских решений, украшений в зале
	Наличие новогодней ели
	Внешний вид обслуживающего персонала, наличие спецодежды с использованием новогодней тематики
	Обеспечение высокой культуры обслуживания
	Итоговый бал

	Балл
	Балл
	Балл
	Балл
	Балл

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Заместитель главы

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района
                                                                                                                                                    В.В.Лагода

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

от ___________ № ______
Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов ежегодного конкурса

«Лучшее новогоднее оформление торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района»

	Агеев

Николай Николаевич
	- глава Парковского сельского поселения Тихорецкого района, председатель комиссии;

	Лагода

Виктор Викторович
	- заместитель главы, заместитель председателя комиссии;

	Жукова

Анастасия Юрьевна

	-  специалист I категории общего отдела администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Дробная

Татьяна Николаевна
	- председатель Совета Ветеранов Парковского сельского поселения Тихорецкого района                 (по согласованию);

	Желтобрюхова

Марина Александровна
	- специалист I категории общего отдела администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района;

	Качко

Наталья Николаевна
	- председатель ТОС пос. Паркового;

	Чередниченко

Вячеслав Иванович
	-  депутат   Совета Парковского сельского поселения (по согласованию).

Заместитель главы

Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
                                                                             В.В.Лагода